duo milia marcarum lubicensium denariorum, nobis integraliter persoluerunt et in vsus nostros et terre nostre recognoscimus conuertisse. Nos vero Heylewigis comitissa prescripta recognoscimus, nos omni iuri nostro renunciasse, quod in ipsa villa et bonis ipsis ratione nostri dotalicij, dicti vulgariter auentgaue, dinoscimur habuisse. Huius rei testes sunt fideles nostri Detleuus Lupus, Luderus de Plone, Luderus de Ouwe, Zabel de Louemborch, Marquardus et Wulf fratres de Westense, Hartwicus Bloc, Nicholaus de Crummendike, Doso Bloc et Hartwicus de Reuentlo milites, et quam plures alii clerici et layci fidedigni. Vt autem hec omnia et singula stabilia permaneant et a nemine inmutentur, presens scriptum sigillis nostris in euidens testimonium fecimus communiri. Datum anno Domini MCCC decimo septimo, in festo beati Petri ad vincula.

*In dorso: Priuilegium super villam Kempeze.*

*Nach dem Originale, im Archive des St. Johannis-Klosters, mit an roth seidenen Schnüren hängenden drei wohl erhaltenen Siegeln. Das Siegel der Heilwig ist das auch an No. 262. hängende. Das runde Siegel Gerhards zeigt einen vollständig gewappneten stehenden Mann, mit geschlossenem Visir, an der Linken den Schild mit dem Nesselblatte tragend, die Rechte aufs Schwert gestützt; Umschrift: S'. Gerardi comitis Holtsacie & 7. Reynesborch. Das runde Siegel Giselberts trägt das Nesselblatt; Umschrift: S' Ghiselberti comitis Holtsacie.*

### CCCXLIX.

*Ritter Arnold von Vitzen, auf einer im Auftrage des Fürsten Wizlaw III. von Rügen im Interesse der Seestädte unternommenen Gesandtschaftsreise nach Norwegen vom Könige Erich (Menved) von Dänemark gefangen genommen, entsagt den deshalb wider Lübeck erhobenen Ansprüchen. 1317. Sept. 14.*

Omnibus presens scriptum cernentibus Arnoldus de Vitze miles salutem in Domino. Cum propter quedam pericula, que olim sustinui, dum magnificus dominus Ericus rex Danorum me declinandum versus Norwegiam captiuaret, in quadam legatione, ad quam illustris dominus W(izlauus) princeps Rugi(anorum) me rogauit, dudum multas questiones mouerim contra ciuitates Lubicensem et quasdam alias, quas dicte legationis causa tangere videbatur, amicorum persuasionibus et petitionibus inclinatus, super premissis compositionem et vnionem amicabilem cum dicta ciuitate Lubicensi protestor me fecisse, sic quod numquam in futurum per me et Hermannum filium meum et omnes pueros nostros seu heredes natos seu nascituros, nec per aliquem nostro nomine contra dictam ciuitatem consules et burgenses Lubicenses moueri debeat questio vel actio aliqualis, sed eos et eorum quemlibet vbique locorum volumus omni promotionis et fauoris commodo preuenire. In cuius rei euidens testi-